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, [Kjær Rasmussen.] 홢홢홢 -r in: 
(Blandt forslagsstillerne var-Knud Thestrup). 
Under I.,behandlingen vendte den konserva- 
tive ordfører, Ninn-Hansen, sig' vold- 
somt mod, at folketinget fik urigtige eller 
ufuldstændige' oplysninger. Jeg vil :gerne 
slutte med et citat åf Ninn-Hansen fra 
denne lejlighed (Folketingets forhandlinger 
1959*60, sp; 1543): - 홢 홢>홢-o- 
홢Passivitet over for et konstateret til- 

fælde af'ufuldstændige oplysninger til folke- 
tinget kan få de . værste konsekvenser for 
folkestyret. Hvordan'skal dette ting kunne 
udf øre sit . lovgivningsarbejde, hvis med- 
lemmerne ikke kan stole pä:; rigtigheden«' af 
de oplysninger, der giv'es fra et' regerings- 
medlem? Folketinget har jo ikke selv nogen 
mulighed for at ;skaffe sig disse :oplysninger. 
Det mindste, man kan forlange af .-lovgiv- 
hingsaI; bej det og af - de .beslutninger, der < ,,,i 

- øvrigt: træffes i tinget, er. dog, at vedtagelserne 
hviler på et sandfærdigt og rigtigt grundlag. 
Hvis ikke, engang det ;,er tilfældet, kan, det 
blive vanskeligt at. opretholde . tiltroen. < i 
befolkningen til dette tings virksomhed." 

Den første sag 'på dagsordenen var: 

Indstilling fra udvalget til valgs* prøvelse. ' 

Ordføreren, for udvalget til valgs prøvelse 
(Gerdq, Møller):'.! skrivelse af 5. di m. an- 
modede 홢 folketingsmand. Vestergaard Poul- 
sen om orlov fra, den vl. januar 1970 på 
grund af sit valg til formand for sammen- 
lægningsudvalget for den,, kommende Ikast 
storkommune, og t i sit møde den, 9. d. m. 
vedtog folketinget ;åt! meddele den .ønskéde 
orlov og at indkalde stedfortræderen som 
midlertidigt medlem fra; den 1. januar 1970. 

1. stedfortræder for det ikonservative- fol- 
keparti i Skanderborg ; amtskreds, hvor, hr.! 
Vestergaard Poulsen er valgt, er fru Karen 
Thurøe i Hansen, der i 'skrivelse af,,6. d. m. 
har meddelt, at hun er villig til midlertidigt 
at' tage sæde i folketinget:! anledning af hr. 
Vestergaard Poulsens! o r l o v , .  > i 

'Udvalget til valgs prøvelse har i et møde 
gennemgået stedfortræderlisten og., de øvc:, 
rige dokumenter, og udvalget indstiller her- 
efter enstemmigt, at fru, Karen Thurøe 
Hansen godkendes, som midlertidigt, med- 
lem af folketinget fra, og med den L januar 
1970.! > . . V . .  

Hermed sluttede forhandlingen. > 

Udvalgets indstilling O1n godkendelse af fru 
Karen Thurøe. Hansen som midlertidigt ffled-. 
lem af folketinget fra og med den 1. januar 
1970 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer. 

홢 Den næste1 sag på dagsordenen vat:,, ; 

Tredje behandling af forslag til löv om 
ændring af lov for Grønland om indførselsaf- 
gifter m. v. ; i ! 

Anden ,be!tan,dlipg; af lovforslaget (nr. 13) 
findes i tidenden sp. 2203). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Erik Hansen (Vejle amt): Udvalget har 
gennem,' LO modtaget eh henvendélse fra 
Grønlands Arbejdersammenslutning. Denne 
henvéiidelse har udvalget behandlet på et 
møde mellem anden og tredje behandling, 
og henvendelsen gav ikke anledning til 
bemærkninger. Jeg skal på hele udvalgets 
vegne indstille lovforslaget bil vedtagelse; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 홢 > , 
vedtoges ' enstemmigt med 128 stemmer; 2 
medlemmer tilkendegav, at de - hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

' Den næste sag på dagsordenen var:' 

Tredje, behandlings af  forslag til , :lov om 
ændring af lov om rettens 'pleje., (Nedlæggelse 
af  retten i Sakskøbing). ! - - m;,- .: 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
25) findes i tidenden spv 2204), 

Der var ikke stillet ændringsforslag.' 

1 Lovforslaget sattes til forhandling. "i!: 

Ingen bad om ordet. 1 홢 : 
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Lovforslaget '홢1 /-:v\ .̂ U , i. ' - ; s 
vedtot7es enstemmigt med 131 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil fiii blive til- 
stinet" ståtsministeren. ' 홢 v 1  

Den næste sag på dagsorc.enen var: 

Tredje , behandling a,1 fo? slag til , lov : -,om 
ændring af lov om børne- og I ungdomsforsorg, 

(Anden behandling, -af lovforslaget (nr. 
44) findes i tidenden sp. 2 2 0 5 ) . .  

I . 홢y- Dér5 var ikke stillet ændringsforslag. 1' 

Lovforslaget sattes til for landling. r 

Ingen bad om ordet. , . 

Lovforslaget 
. vedtoges enstemmigt med 'l', O stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
. stillet. statsministeren. 

DeR næste sag på .dags.orc tenen var: {J; < 

Tredje behandling . ål,, foi slag til lov om 
ændring af kildeskèätëloven: 

(Anden behandling af lovforslagét ''.-(nr, 
38) findes i tidenden sp. 2206, udvalgets .til- 
lægsbetænkning i tillæg B...sp., 2 6 7 . ) . .  ,  

, Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til for lan&ling. | 

Ømann: Jeg udtalte ved andenbehandlin- 
gen min .anerkendelse, af, at det nu var 
kommet så vidt, åt der ned  kort varsel 
kunne indføres ændringer i den maskinelle 
gennemførelse af kildeskatten, idet man 
kunne ændre reglerne <,,.ODt medhjælpende 
hus,truér. Disse regler er årsagen til, at , vi 
stemmer for dette lovforslag selv om det i 
øvrigt indeholder en række regler, der har 
forbindelse med dødsbobeskatningen. 

Jeg kan dog ikke ved denne lejlighed 
undlade at beklage, at det ikke har været 
muligt at foretage en tilf varende hurtig 
udrykning, når det gjaldt, spørgsmålet 홢 om 

rejsediæter, et spørgsmål, der har været liv- 
ligt drøftet i udvalget, nemlig sådanne rej - 
sediæter,! hvis størrelse på forhånd, er fast- 
sat-.af ligningsrådet, og som der derfor ikke 
skulle være nogen tvivl om skulle medgå til 
dækning. af faktiske * udgifter. D e r  er en 
række mennesker, der kommer i klemme 
ved, at ,de nu får penge, som 'de skal ud- 
lægge, beskåret ved indehüldelse: af: kilde- 
skat og mange mennesker,, som/først ser 
disse penge igen, når slutskatten bliver re- 
guleret. , Jeg har  fra anden side hørt, at der 
har været forhandlinger i gang mellem fi- 
nansministeren og LO, og jeg. vil da spørge 
ved denne lejlighed: hvad er dér kommet 
ud af disse forhandlinger? u " 

! Gl'ünbaum::' Jeg havde i ikke regnet med 
ved denne lejlighed at tage ordet i 'dette 
spørgsmål, men når nu SF, hr. Ømann, vil 홢 
sige noget o'm det, så vil jeg da også sige, at 
vi finder det meget beklageligt, at finansmi- 
nisteren ikke har kunnet imødekomme de 
ønsker, som man har haft inden for fagbe- 
vægelsen, og som vi for længe siden har 
gjort opmærksom på. 

Vi kan godt se, at det på dette sene tids- 
punkt vil være meget svært for finansmini- 
steren at pålægge skattemyndighederne, at 
klare disse problemer. Det drejer sig særlig 
om at få. skattekortene ind fra dem, som 
har fået' skattekort, i dér er i overensstem- 
melse med de regler 'om -forskudsangivelsen, 
der var-udsendt. Det;kan være svært at få 
de skattekort ind. Men i vil i mener, ; atj 홢 der 
burde være ,lå vev:! en ' frivillige ord- 
ning, sãdan: at: man kunne have rettet- det. 

Det er i rigtigt, at: vi har: haft ét lignende 
problem for de medhjælpende hustruer, og 
hér. h a r  man. af hensyn til kommunalvalg 
gene klaret problemet. Man burde også . 
have klaret det i dette tilfælde, h 
< Vi Vi' kan ikke være tilfredse,1 men  vi må i 
hvert fald; anerkende, at finansministeren 
dog'vil rette dissé'forhold fra 1971. - 5 

Dét er ikke kun et i spørgsmål om, hvor- 
vidt man stiller de 'enkelte mennesker, sær- 
lig rejsemontører! o. lign., i en ubehagelig 
situation, når man trækker i deres ,1 rejse- 
godtgørelse, men i virkeligheden ligger der 
også en temmelig afgørende I :principiel æn- 
dring af vort skattesystem i dette. Vi siger 
nu, at- godtgørelser, som i virkeligheden kun 
er dækning af udgifter, skal regnes som ind- 


